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Wykonawcy uczestniczacy
W postepowaniu

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialno$ci Zamawiajacego
(numer ogloszenia w Biuletynie Zaméwien Publicznych: 615298-N-2017)

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) przedstawiam tres¢ zapytan Wykonawcy
wraz z wyjasnieniami dotyczacymi specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia:

PYTANIA Z DNIA 14.11.2017

Pytanie 1.

Proszg o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wylgczajgce badz
ograniczajace odpowiedzialnosé ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba, ze
Zamawiajgcy wprost wigczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z trescig SIWZ ,,Zapisy w OWU, z ktérych wynika, iz
zakres ubezpieczenia jest wezszy niz zakres opisany ponizej, nie maja zastosowania. W
kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie majg przepisy prawa oraz OWU
Wykonawcey. Postanowienia QWU ograniczajace lub wylaczajace odpowiedzialnogé
Wykonawcy maja zastosowanie, chyba ze opisane w nich sytuacje zostaly wprost wlgczone
do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jezeli dany rodzaj
mienia zostal wykazany w programie ubezpieczenia lub zalgcznikach do ubezpieczenia, to
jest on ubezpieczony w pelnym zakresie wynikajgcym z SIWZ i programu ubezpieczenia.”

Pytanie 2.

W nawiazaniu do tresci klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych prosze o informacje na
temat rodzaju zabezpieczen przeciwpozarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczajacego
oraz w podlegtych jednostkach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszelkie dane ktérymi dysponuje na temat zabezpieczen
przeciwpozarowych znajduja sie w zalgczniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane
Zamawiajgcego w zakladce budynki.

Pytanie 3.
Prosz¢ o informacje na temat zabezpieczen przeciw kradziezowych zastosowanych w mieniu

Ubezpieczajgcego i jednostkach podlegtych. W przypadku braku takiej informacji prosze o
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potwierdzenie, ze beda mialy zastosowanie zapisy OWU dotyczace tych wymaganych
zabezpieczen.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszelkie dane ktérymi dysponuje na temat zabezpieczen
przeciwkradziezowych znajdujg sie w zataczniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane
Zamawiajacego w zakltadce budynki.

Pytanie 4

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych w odniesieniu do ryzyka
zapadania i osuwania si¢ ziemi prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie oczekuje ochrony
wskutek zapadania i osuwania si¢ ziemi jako nastepstwa dziatalnodci czlowieka.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

Pytanie 5

Prosz¢ o uzupehienie informacji nt. kazdego z budynkéw i budowli zgloszonych do
ubezpieczenia mienia dla ktérych informacja ta nie zostala wskazana o nastgpujgce dane :

- rok budowy

- rodzaj konstrukcji i wypetnienia $cian

- rodzaj pokrycia dachu

- okre$lenie stanu technicznego poszezegdlnych budynkéw wg gradacji: dobry, dostateczny,
zly, awaryjny

- informacji o zabezpieczeniach ppoz. i przeciwkradziezowych,

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wszelkie dane ktorymi dysponuje w chwili obecnej na temat
budynkow i budowli zgtoszonych do ubezpieczenia znajduja si¢ w zatgczniku nr 6 do SIWZ
wykaz mienia i inne dane Zamawiajacego w zaktadce budynki.

Pytanie 6.
Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat do wartosci

rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 7.

Prosze o wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynk6éw starszych niz 50 lat, ze
wskazaniem, w ktorych budynkach byt przeprowadzony remont oraz zakresem
przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sie¢ wodno-kanalizacyjna, instalacja
centralnego-ogrzewania, stolarka okienna 1 drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja
wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w budynkach starszych niz 50 lat zostaly przeprowadzone
nastepujace remonty:

1) budynki na stanie Urze¢du

- ul. Warszawska 14 — kapitalny remont z rozbudowa ok. roku 2000 — wymiana wszystkich
instalacji i stolarki okiennej i drzwiowej

- Jesionowo 2b — wykonane biezgce naprawy, budynek nie ma instalacji,

- Bzowiec BN - wykonane biezgce naprawy, budynek nie ma instalacji,

- Smolajny 4 — budynek po remoncie, wymienione instalacje, pokrycie dachowe i stolarka,

- Praslity 61 — wymienione pokrycie dachowe i instalacje

- Glotowo 44b —
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-Glotowo 17 — wymieniona stolarka

-Baszta Bociania — pokrycie dachu nowe, instalacje w dobrym stanie,

-ul. Warszawska 7 — budynek wymaga wymiany instalacji elektrycznej, kanalizacyjnej,
stolarki okiennej i pokrycia dachu,

- ul. Gérna 22 — budynek po kapitalnym remoncie

- Orzechowo 71 — budynek w trakcie remontu,

- wieza ciéniefi — instalacje w dobrym stanie ,

- ul. Sowinskiego 5,7,9,11,,15,17 — budynki po kapitalnym remoncie w 2013r.

- Piotraszewo 7 — budynek po remoncie — wymienione instalacje i stolarka

- Olsztyniska 2 — budynek po kapitalnym remoncie — wymienione instalacje i stolarka
- Luzycka 75 - wymienione instalacje

-Grunwaldzka 7 - budynek w trakcie remontu

2) budynki na stanie CUW

- ul. Luzycka 14 — remont elewacji, wymiana pokrycia dachowego i konstrukcji dachu

Pytanie 8.
Prosz¢ o wykaz planowanych remontéw w okresie najblizszych 2 lat, w jakim zakresie beda

przeprowadzane prace oraz ich wartos¢.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w okresie najblizszych 2 lat planowane sg nastgpujgce remonty:

- ul. Grunwaldzka 23 — wymiana pokrycia dachowego i konstrukcji dachu,

- ul. Sowinskiego 8 — wymiana pokrycia dachowego i konstrukcji dachu

- Cerkiewnik 19 — wymiana pokrycia dachowego, remont elewacji, wymiana instalacji
elektrycznej, sieci wodno-kanalizacyjnej, remont instalacji wentylacyjnej i kominowej

- kapitalny remont budynku przy ul. Olsztynskiej 3

- kapitalny remont budynku przy ul. Gérnej 24

- kapitalny remont budynku przy ul. Gérnej 9a

Pytanie 9.

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdujg si¢ starodruki lub inkunabuty?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w zbiorach bibliotecznych nie znajdujg sie starodruki lub
inkunabuty.

Pytanie 10.

W przypadku odpowiedzi twierdzgcej na powyzsze pytanie prosimy o uzupehnienie
nastepujacych informacji:

a/ lgczna ilosé starodrukow i inkunabutow

b/ warto$¢ najdrozszego starodruku lub inkunabutu

¢/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w ktérych znajdujg si¢ starodruki i/lub inkunabuty

d/ prosimy o dokladny opis zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych w
ww. miejscach ubezpieczenia

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze odpowiedZ na pytanie nr 9 nie jest twierdzgca

Pytanie 11.

Prosimy o podanie najwigkszej tacznej sumy ubezpieczenia $rodkéw trwatych w jednej
lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wartos¢ PML wynosi 20 148 510,23 dotyczy Osrodka Sportu i
Rekreacji — Pltywalnia Kryta.
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Pytanie 12.

Czy Zamawiajagcy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie wszystkich
ubezpieczen okre$lonych w SIWZ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie wszystkich
ryzyk okreslonych w SIWZ.

Pytanie 13.
Czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie okreSlonym w

SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegélnych ubezpieczen — prosimy o
ich wskazanie.

Odpowiedz:

Celem analizy zakresu ubezpieczenia 3 ostatnich lat Zamawiajacy podaje ponizej link do
przetargu sprzed 3 lat, pod ktérym znajduje si¢ program ubezpieczenia:
http://bip.dobremiasto.com.pl/zamowienia_publiczne/86/80/Ubezpieczenie mienia i odpowi
edzialnosci_Gminy Dobre Miasto/

Pytanie 14.
Jakie franszyzy i udzialy wlasne obowigzywaly w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy podaje jakie franszyzy i udzialy wilasne miaty zastosowanie w okresie ostatnich
3 lat:
- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzen losowych — brak
- ubezpieczenie od kradziezy z wlamaniem i rabunku oraz od kradziezy zwyklej - brak
- ubezpieczenie sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk — brak
- ubezpieczenie odpowiedzialno$ci cywilnej — W ubezpieczeniu czystych strat
finansowych — franszyza integralna: 1000,00 zl, w pozostalych przypadkach brak
franszyz 1 udzialow wlasnych
- ubezpieczenie szyb i innych przedmiotoéw szklanych od stluczenia — brak
- ubezpieczenie NNW - brak
- ubezpieczenia komunikacyjne — brak
- ubezpieczenia NNW OSP - brak

Pytanie 15.

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:

I. mienie wytgczone z eksploatacji

II. pustostany

III. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do ubezpieczenia nie zostaly zgloszone mienie wylaczone z
eksploatacji, pustostany. Dane na temat stanu technicznego budynkéw, ktérymi zamawiajgcy
dysponuje w chwili obecnej znajdujg si¢ w zataczniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne
dane Zamawiajgcego w zaktadce budynki.

Pytanie 16.

W przypadku odpowiedzi twierdzgcej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych
sum ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszelkie dane ktérymi dysponuje w chwili obecnej na temat
budynkéw i budowli (wraz ze wskazaniem lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia
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oraz stanie technicznym) znajdujg si¢ w zalgczniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane
Zamawiajacego w zakladce budynki.

Pytanie 17.

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyzsze pytanie prosimy o wylaczenie w/w
mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku mozliwosci wylgczenia z zakresu
ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem
odpowiedzialnosci do 200.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku
akceptacji w/w limitu proszg o okreslenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiajgcego
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowane modyfikacje.

Pytanie 18.
W przypadku braku mozliwosci zastosowania wylaczenia lub ograniczenia zakresu

ubezpieczenia z powyzszego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych
zabezpieczen jakie zastosowal Zamawiajacy w celu zminimalizowania ryzyka wystgpienia
szkody lub przed dostgpem o0séb trzecich (np. ogrodzenie terenu, staly dozdr, oswietlenie
terenu, odcigcie wszelkich mediow).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszelkie dane ktérymi dysponuje w chwili pbecnej na temat
zabezpieczen przeciwkradziezowych i przeciwpozarowych znajduja sie w zalgczniku nr 6 do
SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiajacego w zaktadce budynki

Pytanie 19.

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczeniu nie podlegajg budynki przeznaczone do
rozbioérki, wyburzenia

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do ubezpieczenia nie zostaty zgloszone budynki przeznaczone do
rozbiorki, wyburzenia.

Pytanie 20.

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyzsze pytanie prosimy o wylgczenie
przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 19

Pytanie 21.
Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje  wysypiskiem $mieci i/lub zaktadem

utylizacji odpadow? Jezeli tak to prosze¢ o podanie ponizszych informacji:

a. Gdzie si¢ znajduje — adres

b. Od kiedy funkcjonuje

3 Na jak duzym obszarze

d. Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy
e. Co znajduje si¢ w najblizszym sgsiedztwie wysypiska
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nie posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub
zakladem utylizacji odpadoéw

Pytanie 22.
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Odnos$nie mienia znajdujacego sie na terenach dotknigtych powodzia po 1996 roku prosze o
podanie wysokosci wyplaconych odszkodowan lub wysokos$ci poniesionych strat w
przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze na terenach zgloszonych do ubezpieczenia nie wystgpowalo
ryzyko powodzi po 1997 roku (patrz zatgcznik nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane
Zamawiajacego — zaktadka — ankieta).

Pytanie 23.

Odnos$nie mienia znajdujgcego sie na terenach dotknietych podtopieniem prosze o podanie
wysokosci wypltaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku
ubezpieczenia

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w ostatnich latach w Jednostkach Organizacyjnych Gminy Dobre
Miasto nie wystepowaty szkody z ryzyka podtopienia mienia.

Pytanie 24.

Odnos$nie mienia znajdujgcego gdzie wystapilo podniesienie si¢ wod gruntowych prosze o
podanie wysokosci wyplaconych poszczegdlnych odszkodowan lub wysokosci poniesionych
strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w ostatnich latach w Jednostkach Organizacyjnych Gminy Dobre
Miasto nie wystepowaty szkody z ryzyka podniesienia si¢ wod gruntowych.

Pytanie 25.

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiajacy dla ryzyka powodzi dopuszcza
mozliwo$¢ wprowadzenia limitu odpowiedzialnosci w wysokosci 1.000.000 zt na jedno 1
wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzen w ryzyku powodzi
wprowadzony jest limit 500 000 zt. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang limitu.

Pytanie 26.
Prosze o wprowadzenie limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstale

wskutek podniesienia si¢ poziomu wdd gruntowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w ryzyku podtopieniu mienia wprowadzony zostal limit w
wysokosci 500 000 zt. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang limitu.

Pytanie 27.

Prosze o wprowadzenie w ryzyku kradziezy zwyklej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 300
PLN

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 28.

Prosz¢ o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w
wysokosei 1000 PLN

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie 29.

Dla sprzgtu elektronicznego powyzej 7 lat prosze o zmiang rodzaju wartosci z
odtworzeniowe] na rzeczywistg lub ksiggows brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy nie wyraza zgody na modyfikacje zapis6w Programu ubezpieczenia.
Jednoczesnie zamawiajacy informuje, ze w zalgczniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne
dane zamawiajagcego w zakladce elektronika nie widnieje zaden sprzet elektroniczny

zgloszony do ubezpieczenia ktéry ma powyzej 7 lat.

Pytanie 30.
Prosimy o wykreslenie klauzuli nr 24 ochrony mienia wylaczonego z eksploatacji z katalogu

klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

PYTANIA Z DNIA 16.11.2017

Pytanie 1.
Zwracam si¢ z uprzejma pro$ba o zmiang terminu sktadania ofert na 28.11.2017 r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIA OD 2 DO 10 DOTYCZA UBEZPIECZENIA MIENIA

Pytanie 2.

Prosz¢ o potwierdzenie braku szkéd powodziowych w lokalizacjach zgloszonych do
ubezpieczenia od 1996 r. W przypadku, gdy szkody wystapily prosimy o informacje, czy i
jakie zostaly podjete kroki w celu zminimalizowania szk6d powodziowych w przyszlosci.
Odpowiedz:

Zamawiajgey informuje, ze na terenach zgloszonych do ubezpieczenia nie wystepowato
ryzyko powodzi po 1997 roku (patrz zatgcznik nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane
Zamawiajacego — zaktadka — ankieta).

Pytanie 3.

Prosz¢ o uzupetnienie informacji o budynkach: rok budowy, czy budynek jest uzytkowany,
konstrukcja, 1tp.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszelkie dane na temat budynkow, ktérymi dysponuje w chwili
obecnej znajdujg si¢ w zatgczniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiajacego w
zaktadce budynki.

Pytanie 4
Prosze¢ o informacje, jakiego rodzaju dziatalno$¢ prowadzona jest w budynkach nazwanych
., Stolarnia”?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze w budynkach nazwanych ,Stolarnia” prowadzona jest
dziatalnos¢:

1) Budynek przy ul. Grunwaldzkiej 15 b — peini funkcje magazynowa,

2) Budynek przy ul. Orla Bialego 26 — najemca wykonuje meble, okna, drzwi na

zamoOwienie prywatnych klientéw,
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3) Budynek przy ul. Luzyckiej 1 — budynek w czgéci jest wlasnoscig prywatng, gdzie
wlasciciel wykonuje gtéwnie schody drewniane, a w czesci stanowigce] wiasnosé
Gminy znajduje si¢ biuro, ktdre jest wynajmowane przez CUW wiascicielowi stolarni.

Pytanie 5

Prosz¢ o zgode na przyjecie klauzuli wylaczenia ryzyka z eksploatacji w brzmieniu:

Klauzula - Rozszerzenia zakresu ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstale w
obiektach wylaczonych z eksploatacji

Ustala sie, ze z zachowaniem pozostalych nie zmienionych niniejszg klauzulg postanowien
OWU, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowe] zostaje rozszerzony o szkody powstate w
mieniu znajdujgcym sie w obiektach wytgczonych z eksploatacji przez okres dtuzszy niz 30
dni (nie dotyczy przerw konserwacyjnych, technologicznych lub wynikajacych z planu
pracy), o ile na czas wylaczenia z eksploatacji:

a. wszelkie maszyny i urzadzenia pozostajg odlgczone od zrddel zasilania oraz sg
oczyszczone i zakonserwowane;

b. obiekt jest ogrodzony, pod stalym dozorem oraz oswietlony w porze nocnej;

c. sprzet i instalacje p-poz. sa sprawne i stale utrzymane w gotowosci do uzycia.

Limit odpowiedzialnosci 250 000,00 PLN stanowi goérng granice odpowiedzialnosci
Ubezpieczyciela z tytulu szkéd objetych niniejszg klauzula, powstalych wskutek jednego i
wszystkich zdarzen szkodowych w okresie ubezpieczenia

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 6.

Prosze o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie obejmuje:

- Obsuwania ziemi spowodowanego dziatalnoscia cztowieka;

- Szkdéd powstalych wskutek wszelkiego rodzaju skazenia lub zanieczyszczenia chyba ze
powstaly one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia szkodowego nie
wylgczonego z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze dla ubezpieczenia mienia.

Pytanie 7.
Prosz¢ o zmiang tresci klauzuli 32 w nastepujacy sposob:

32. Klauzula skladowania - w przypadku szkod powstatych w skutek zalania mienia
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialnosé za mienie sktadowane bezposrednio na podiodze
oraz mienie na nim si¢ znajdujgce. Odpowiedzialnos¢ w powyzszym zakresie dotyczy
rowniez mienia znajdujacego si¢ w pomieszczeniach potozonych ponizej poziomu gruntu, o
ile takie skfadowanie uzasadnione bylo specyfika mienia. Dla mienia skladowanego
bezposrednio na podlodze ponize] poziomu gruntu limit odpowiedzialnosci wynosi 200
000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Klauzula dotyczy
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych oraz ubezpieczenia sprzgtu
elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 8.

Prosze o zmiane klauzuli nr 38 w nastgpujgcy sposéb:

38. Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montazowych — na mocy niniejszej klauzuli
Ubezpieczyciel obejmuje ochrong szkody powstate podczas prowadzenia prac ziemnych i
robét budowlano-montazowych, w tym réwniez robdt, na ktére zgodnie z prawem
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budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowg. Ochrena—ubezpieczeniowa—obejmuje
= ) ] ]r . . l ¥ : :

Ubezpieczyciel obejmuje ochrong ww. szkody z nastepujacymi limitami odpowiedzialnodci w
rocznym okresie ubezpieczenia:

a) szkody w mieniu bgdagcym przedmiotem prac budowlano-montazowych — do limitu
1.000.000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;

b) szkody w pozostalym mieniu stanowigcym przedmiot ubezpieczenia do sum ubezpieczenia
okreslonych w umowie ubezpieczenia;

¢) szkody w nakladach i materiatach do limitu odpowiedzialnosci 100.000,00 zt (limit ten
podwyzsza sumg ubezpieczenia okreslong w umowie ubezpieczenia);

d) szkody powstate wskutek zalania w zwigzku z naruszeniem bgdz usunieciem pokrycia
dachu - z limitem odpowiedzialnosci do 20% sumy ubezpieczenia okreslonej w umowie
ubezpieczenia, nie wigcej niz 100.000,00 zi,

Udziat wiasny w szkodzie dla niniejszej klauzuli: 1000,00 zi

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzef losowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9.

Prosz¢ o zmiang limitu odpowiedzialnosci w klauzuli 40

Z

a. 10 000 zt w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych,
b. 2 000 zt w ubezpieczeniu od kradziezy zwyklej

na:

a. 5 000 zt w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzefi losowych,
b. 1 000 zt w ubezpieczeniu od kradziezy zwyklej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 10.
Proszg o potwierdzenie, ze ilekro¢ mowa o limicie odszkodowania rozumieé przez to nalezy

limit w ramach sumy ubezpieczenia danego sktadnika mienia.
Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

PYTANIA OD 11 DO 18 DOTYCZA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOSCI

CYWILNEJ

Pytanie 11.
Prosz¢ o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i

nie bedzie obejmowaé szkéd powstatych w zwigzku z dziatalnosciag medyczng, badawcza,
farmaceutyczng, a takze udzielaniem $wiadczen opieki zdrowotnej oraz zarzadzaniem
jednostkami stuzby zdrowia oraz, ze zadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem
Leczniczym w rozumieniu ustawy o dziatalnosci leczniczej. Oraz potwierdzenie, ze nie jest
planowane rozpoczecie takiej dziatalnoéci w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.
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Pytanie 12.

Prosze o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialnosci cywilnej z tyt. organizacji imprez, ze
pokazy sztucznych ogni bedg przeprowadzane wylacznie przez podmioty zajmujace sie tg
dziatalno$cig profesjonalnie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 13.

Prosze o informacje czy w zakres czynno$ci Gminy objetych ochrona ubezpieczeniows
wchodzi:

-dziatalno$¢ oczyszczalni $ciekéw

-prowadzenie skladowiska odpadéw w tym komunalnych lub petigcych funkcje czasowego
magazynowania i sktadowania odpadéw? Jezeli tak, to ile jest takich obiektéw, jaka jest ich
powierzchnia, czy sg to obiekty czynne oraz czy sg tam skladowane odpady niebezpieczne,
co znajduje si¢ w najblizszym sasiedztwie?

-posiadanie/ zarzadzanie/ administrowanie sortownig $mieci, zakladem recyklingu lub
utylizacji odpadéw? Jezeli tak to ile jest tego typu obiektéw i czy odbywa si¢ tam termiczna
obrobka $mieci, co znajduje si¢ w najblizszym sasiedztwie?

Oraz potwierdzenie, ze nie jest planowane rozpoczg¢cie w/w dzialalnosci w okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w zakres czynno$ci Gminy nie wchodzi dziatalno$¢ oczyszczalni,
prowadzenie sktadowiska odpadéw w tym komunalnych Iub pelnigcych funkcje czasowego
magazynowana i sktadowania odpadéw oraz posiadanie / zarzadzanie/ administrowanie
sortownig $mieci, zaktadem recyklingu Iub utylizacji odpaddw.

Pytanie 14.

Prosze o potwierdzenie, ze w zakres ochrony nie bedg wchodzity imprezy dotyczace sportow
ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Je$li jest inaczej prosze o
informacje¢ na temat tego typu imprez.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 15.

Prosze o wprowadzenie mozliwosci wypowiedzenia umowy ubezpieczenia na mocy
porozumieniem stron.

Poza przypadkami przewidzianymi w Kodeksie Cywilnym w zakresie wypowiedzenia
umowy, oraz zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych (t.
j. Dz. U. Nr 113, poz.759 z 2010 r. z pdzn. zm.) Wykonawca moze wypowiedzie¢ umowe
ubezpieczenia z waznych powodéw okreslonych w umowie.

Za wazne powody wypowiedzenia umowy uznaje si¢ wystapienie nastepujgcych
okolicznosci:

a. wskaznik szkodowosci z tytutu polis zawartych w danym okresie ubezpieczenia,
rozumiany jako wyrazony w procentach stosunek sumy odszkodowan wyplaconych oraz
rezerw utworzonych na szkody zgloszone w zwigzku z umowa ubezpieczenia a
niewyptacone, do sktadki przypisanej do danego okresu ubezpieczenia, w wysokosci powyzej
60 % sktadki przypisanej do danego okresu ubezpieczenia (za sktadke przypisana do danego
okresu ubezpieczenia nalezy rozumieé¢ sume wszystkich rat skladek z tytulu uméw
ubezpieczenia zawartych w drodze niniejszego zamowienia a przypadajacych na dany roczny
okres ubezpieczenia),
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b. niemozno$¢ uzyskania pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk
wskazanych w niniejszej umowie.

Rozwigzanie umowy nastapi za zachowaniem 2 miesiecznego okresu wypowiedzenia ze
skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 16.
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokosci

1.000,-PLN w kazdej czystej stracie finansowe;j?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 17.
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wprowadzenia franszyzy integralnej 200,- PLN w

kazdej szkodzie rzeczowej?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 18.
Prosz¢ o wylgczenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkéd spowodowanych przez wirus

HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobg Creutzfelda-Jakoba.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

PYTANIE 19 DOTYCZY II CZESCI ZAMOWIENIA

Pytanie 19.
Prosze o mozliwos¢ zastosowania sktadek minimalnych w ubezpieczeniu auto casco.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.
Niniejsze odpowiedzi stanowig integralna cz¢sé SIWZ.

Pozostale warunki i wymagania okreslone w SIWZ pozostaja bez zmian.

Powyzsze wyjasnienia i zmiany SIWZ sg wigzace dla wszystkich wykonawcéw.
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